第9回 四国心臓血管外科 Wet Lab セミナー
拝啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本年も「心臓血管外科Wet Lab セミナー」を下記要領により開催実施することになりました。昨年同様，
心臓血管外科領域におけるエキスパートの先生方をお迎えし、ご講演を頂くとともに、実際に動物組織を用いて
の実習を行うセミナーとして開催いたします。尚、本セミナーは、大学院医科学教育部、栄養生命科学教育部、
口腔科学教育部の大学院特別講義ならびに、クラスターコアセミナー（心・血管クラスター）を兼ねています。

敬具
日時：2017年 9月 10日（日）9時～
会場：徳島大学クリニカルスキルスラボラトリー

Opening remark
徳島大学大学院 心臓血管外科学分野 教授 北川 哲也 先生

昭和大学江東豊洲病院 循環器センター長
心臓血管外科 教授 山口 裕己先生

Closing remark
徳島大学大学院 心臓血管外科学分野 准教授 北市 隆 先生

＜主催＞
徳島大学大学院医歯薬学研究部 心臓血管外科学分野

高知医療センター 胸部疾患診療部
心臓血管外科 部長 三宅 陽一郎先生

Part.1 講義：9時00分～9時30分 実習：9時30分～11時30分
『ゴアテックスパッチを用いた前尖拡大法による三尖弁形成術』

昼食休憩 製品紹介 選択的SGLT2阻害剤 スーグラ錠

Part.2 講義：12時30分～13時00分 実習：13時00分～15時00分

『CABGにおける手術手技のキーポイントについて』

Presenter
Presentation Notes
昼食休憩中に世話人会。ラボラトリーは秘書さんが取ってる。弁当・茶は用意。50個。高知のエチコンさん、浜崎さん。三宅先生に

	Slide Number 1